40 Eo itē † magis, quo rariores sunt defuncti purgatorij, si repentinam mortem nō obierunt, qui voluntatem satisfaciendi integrè pro peccatis cōmissis expresse, & formaliter vel saltē æquipollenter: aut virtute, seu virtualiter non conceperint. † Quod videtur sufficere, arg. l. final. ff. mand. & c. Licet ex quadam. de testi. Et quia etiam ipsemet Caieta. ait, eum quærere indulgentiam, qui decreuit facere id, ob quod ea datur, quando est maioris poenæ, quàm poenitentia pro peccatis suis sumenda. Quòd

nulla ratione alia defendi satis potest, quā
 quia erusmodi homo virtualiter, & tacite
 decreuit integrè poenitere. XII. infertur
 vtilissimū † persuadere aegroto, & iam iam 42
 morituro, vt concipiat animum Deo satis
 faciendi pro peccatis in hoc seculo, si vita
 ei supersit. Tum, quia is post talem mentē
 conceptam absolutus plenariè, per bullas
 ad id idoneas plenariam in illo mortis ar
 ticulo indulgentiam consequetur, secun
 dum omniū opiniones. Tum, quòd viuo
 rum suffragijs, & indulgētijs pro mortuis
 cōcessis iuuari poterit, secūdam omnium
 opiniones: Cum tamen alij, qui id animo
 non concepit, neque viuo in mortis articu
 lo absolutio plena fieri, neque mortuo in
 dulgentia quæri possit, secundum opinio
 nem Caieta. quæ memorabilia, & quotidia
 na duco. XIII. inferri videtur alia con
 clusio Caiet. in. d. tract. de thesauro indulg.
 q. 5. s. † non omnibus defunctis purgatorij 43
 suffragia ecclesiæ specialia pro eis facta
 prodesse. Nā primo si indulgentia, quæ tā,
 vel magis efficax remedium est, quàm alia
 suffragia, & conceditur per modum suffra
 gij, non prodest eis minus: vel nō plus pro

derunt illa. Deinde, quòd Aug. in lib. de cura pro mort. agend. relatus in. c. Non æstimemus. 13. q. 2. ait, suffragia nō prodesse omnibus defunctis: sed his tantum, qui dum viuunt, cooperantur, vt profint. Et idem in Enchiridio relatus in. c. Tempus. ead. c. & q. ait, suffragia eis tantum prodesse, qui cū viuerent, vt postea prodesse possent, meruerunt. Quibus locis satis apertè videtur asserere Augusti. nō omnibus mortuis nostra suffragia prodesse. Tertio facit, quòd meritum, vt suffragia, post mortem profint, nō est meritum præmij essentialis: sed accidentalis: At non omnes, qui præmium essentialiale merentur, continuo merentur accidentalialia, vt colligitur ex. 4. dist. 49. Quarto facit, † quòd Thom. in. 3. parte. q. 52. art. 8 ad primū in hæc verba scripsit: In CHRISTI descensu ad inferos non solum liberati sunt illi, quorum tēpus purgationis aduenerat: sed etiam illi, qui ob specialem in hac vita deuotionem ad CHRISTI aduentum meruerunt, vt CHRISTO visitante, liberarentur. Per quæ verba satis apertè significauit, accidentali merito huius vitæ tributum, vt pœnæ remissio in purgato-

44

rio accelerata fuerit. Non [†]obstantibus
 tamen his contrarium videtur tenendum. 45
 Primum, quòd suffragia vnus viui cui-
 bet iusto viuo, pro quo fiūt, profunt. Et nō
 alia ratione, quàm quia ambo sunt vnus
 corporis membra per charitatem coniun-
 cta, secundum omnes: Et omnis mortuus
 purgatorij iustus est, & viuo iusto charita-
 te coniunctus: Ergo suffragia viui, qua ra-
 tione profunt viuo iusto, proderūt & mor-
 tuo iusto, arg. c. 2. de translat. prælat. l. Illud.
 ff. ad l. Aquil. Deinde, quòd etiam ipsemet
 Caiet. fatetur, suffragia generalia ecclesiæ
 omnibus mortuis purgatorij prodesse: Er-
 go à fortiori specialia. Cum in hac ma-
 teria specialia plus profint ei, pro quo fi-
 unt, quàm generalia huic, vel illi, secun-
 dum Communem in. 4. dist. 45. vt latè tra-
 didimus in. c. Non mediocriter. de conse-
 cra. dist. 5. Ad primum fundamentū Ca-
 ietani respondeo, [†]non esse eandem ratio- 46
 nem indulgentiæ, & suffragiorum, quoad
 hoc. Nam ratio præcipua, quare indulgen-
 tia non prodest cuilibet defuncto purga-
 torij, illa est: quòd CHRISTVS, & sancti,
 qui plus, quàm debebant, passi sunt non vi

dentur habuisse intentionē animi ad communicandum illa superflua his, qui nolūt per se dignam poenitentiam in hoc seculo facere. At cum quispiā viuis mortuo purgatorij suffragiū aliquod præstat, cōstat de intētionē animi eius, quōd id illi velit applicare. Ex quo colligitur, hoc respectu potentius esse suffragiū indulgētia: licet potētiōr sit indulgētia suffragio eo alio, quōd asūpta à malo pro defūcto pdest ei: licet suffragiū mali non profit, vt infra. n. 50. tangetur: & supra. n. 30. est tactum. Ad secundū concedo, August. in illis duobus locis sensisse, suffragia non prodesse oībus mortuis. Quoniam non profunt omnino beatis, vel dānatis, neque intra limbū perpetuo detinendis: Sed nego, quōd vir grauiissimus, ac sanctissimus senserit ea non prodesse omnibus purgatorij. Quoniam omnibus, qui non sunt valde mali, nec valde boni, pro sunt, secundum eundem in cap. Tempus. 13. q. 2. & c. Cum Martha. §. Tertio. de celebratio. miss. & inter omnes ferè theologos in. 4. distin. 45. & canonum peritos, in. d. c. Tempus. & in. d. §. Tertio. cōuenit, omnes, qui sunt in purgatorio loco esse mediocri-

ter bonos, & mediocriter malos: quãuis in ratione reddenda cur ita dicantur, sint varij. Ad tertiũ cõcedo, eũ, † qui præmiũ essentialẽ beatitudinis meretur, non continuo quidem mereri alia præmia accidentalia: sed nego facultatem, vt suffragia viuorum profint mortuo, esse tale præmiũ accidentale mortui: sed potius quiddam annexum charitati cõmune viuo, ac mortuo, vt in primo nostro fundamento tetigi. Nam quemadmodum ait Gregorius in cap. Anima. 13. q. 2. animas solui suffragijs cognatorum, & amicorum: Ita inquit Theodorus in. c. 1. 26. q. 7. amicorũ orationibus, & elemosynarũ studijs pondus poenitentiæ ægroti, qui pro se non potest satisfacere, subleuandum. Ad quartum † respõdeo primũ, aliquos, in quorum opinionẽ inclinat Richard. tenere in. 3. distin. 22. quòd per Christi descensum ad inferos omnes animæ purgatorij fuerunt ab eo liberatæ: vt omnes in carcere coniecti nouo aduẽtu principis solent liberari. Quod certè mihi persuasum habeo: & hoc dicenti nihil obstat Thomæ dictum à Caiet. citatum. Secundo responderi † potest, aliud esse de remedio illo ex-